

I-sze mistrzostwa świata w Polsce

W niedzielę 1-go lutego początek wielkiego turnieju hokejowego w Krynicy

Pierwszy tydzień lutego 1931 roku otworzy niewątpliwie nową kartę w historii sportu polskiego.

W dniach od 1-go do 8-go tego miesiąca gościć będziemy w Krynicy hokejowe drużyny reprezentacyjne 11-tu narodów, które rozegrają pierwsze na ziemach Polski zawody o mistrzostwo świata.

Specjalnie podkreślić tu trzeba, że turniej krynicki będzie właśnie pierwszą w naszym kraju imprezą sportową o takim charakterze i to nie tylko z racji oficjalnie przysługującego jej tytułu, lecz co ważniejsze — z racji wysokiego poziomu zawodów, gwarantowanego niezwykle silną i liczną konkurencją.

To też dziś wszystko przemawia za tem, że Krynica prześcignie zarówno Zakopane, jak i Bydgoszcz, które uprzednio już wstawiały sport polski organizacją mistrzostw Europy w narciarstwie i wioślarstwie.

Jeżeli pozwalamy sobie na taki optymizm, to upoważnia nas do tego fakt, iż Polski Związek Hokeja Lodowego dowiódł już w danym wypadku zrozumienia swej misji, a celowa i planowa akcja, prowadzona przezeń od kilku miesięcy, o czem stale informowaliśmy społeczeństwo, powinna wydać owoce.

Pierwsze mistrzostwa świata w Polsce muszą się udać. Tego wymaga nasza ambicja i honor narodowy.

Każdy z gości zagranicznych, którzy bawić będą w dniach 1-8 lutego w Krynicy, powinien wywieźć jaknajlepsze wrażenie o talencie organizacyjnym Polaków.

Krynica może stać się dla nas świetnym atutem propagandowym, może obalić resztki uprzedzeń, jakie w stosunku do Polski ma jeszcze w tej czy innej dziedzinie zagranica.

Udatne przeprowadzenie turnieju krynickiego będzie wreszcie najlepszą podstawą do żądania na forum międzynarodowym powierzenia nam organizacji przyszłych zawodów o mistrzostwo świata i w innych gałęziach sportu.

Strona sportowa tegorocznych mistrzostw świata zapowiada się wręcz imponująco. Przez lśniąca taflę stadionu w Krynicy przedefiluje 11-cie zespołów narodowych, a wśród nich znajdują się też reprezentanci ojczyzny hokeja lodowego — Kanady, oraz ich najgroźniejsi rywale — Amerykanie (St. Zjednoczone).

Już sam fakt walki U. S. A. — Kanada wystarczyłby do nadania każdemu turniejowi charakteru sensacji sezonu. A wszak

poza temi niedościgłymi potęgami hokejowymi gościć będziemy jeszcze 8 innych zespołów narodowych: Anglii, Austrii, Czechosłowacji, Rumunii, Węgier, Italii, Francji i Szwecji.

Ta ostatnia zjawia się na mistrzostwach świata po trzylet-

niej przerwie ciągle jeszcze o mieniona aureolą najlepszych hokeistów Europy.

Trudno pominąć zupełnym milczeniem odmowę przyjazdu ze strony Niemiec, które tylko dla względów politycznych nie będą bronić zdobytego w r. ub. w Berlinie tytułu mistrza Europy.

Jeżeli kto chce być formalistą, będzie oczywiście odmawiał tej niejowi tegorocznemu wszelkiego znaczenia, z powodu braku na starcie jeszcze i wicemistrza z r. ub. — Szwajcarii.

Cała przecież poważna opinia sportowa świata podkreśla zgodnie, iż mistrzostwa w Krynicy będą najwspanialszą rewiją wszytkich umiejętności i talentów, jakie widziano dotychczas na boiskach lodowych.

„Tam, gdzie Kanada stała do konkurencji, nikt inny nie może zdobyć mistrzostwa świata”. Słowa te czytamy na 6-ej stronie, a wypowiada je kierownik Manitoby podczas wywiadu z przedstawicielem „Przeglądu Sportowego”.

Dziś jeszcze żadnych wątpliwości co do takiego wyniku turnieju nikt mieć nie może. Rywalizacja, która w 100 procentach, jeżeli bez obrazu matematyki tak można się wyrazić.

Od paru lat jednak poziom hokeja europejskiego podniósł się znacznie, a brak zetknięcia z drużynami U. S. A. uniemożliwia porównania. Kto wie przeto, czy Krynica właśnie nie będzie w tym względzie terenem wielkich niespodzianek?

Być może właśnie Szwecja lub doskonała ostatnio Czechosłowacja, zdoła wyjść z walki na remis ze St. Zjednoczonymi.

Te dwa państwa zdają być dzisiaj najpoważniejszymi kandydatami do zdobycia oficjalnego tytułu mistrza Europy. Dalej równe szanse posiadają Polska i Austria, natomiast Anglija, Francja, Węgry, a zwłaszcza Rumunia uważane są obecnie za zdecydowanie posiadające nie szans na sukcesy.

Sport jednak ma to do siebie, że przewidywania wyników są często czynione do pewnych granic. Ponieważ zaś hokej wych umiejętności europejskich nie dzieli wzajemnie zdecydowana „barjera”, istniejąca między Kanadą i Europą — niespodzianki zawsze możliwe.

Od drużyny naszej oczekujemy przeto ambitnej walki i dążenia z siebie wszystkiego, na co się stać. Wtedy o wyniki nie będzie miał pretensji.

SONECCO — SKOLIMOWSKI — 30



**MISTRZOSTWO ŚWIATA
W HOKEJU
NA LODZIE KRYNICA 1-8/II-1931**

Plakat mistrzostw krynickich projektowany przez St. Osieckiego i J. Skolimowskiego

Program mistrzostw hokejowych przewiduje mecze grupowe w dniach 1, 2, 3 i 4-go lutego, a spotkania finałowe w dniach 6, 7 i 8-go.

We czwartek 5-go, projektowany jest odpoczynek dla drużyn. Dnia tego odbędzie się kulig dla prasy i gości zagranicznych, który zostanie sfilmowany przez dykiewkowiec Foxa.

Turniej „pocieszenia” o nagrody min. Augusta Zaleskiego i m. Krynicy, organizuje PZHL dla drużyn, które odpadną już w pierwszej rundzie rozgrywek o mistrzostwo świata.

Konkurencja ta odbędzie się równoległe z finałami mistrzostw, w dniach 6 — 8 lutego.

6 nagród honorowych, wyznaczono dotychczas na mistrzostwa świata w

Krynicy. Pierwszą ufundował p. Prezydent Mościcki, drugą Marszałek Piłsudski, trzecią min. Zaleski, czwarta

prezes PKO Gruber, dalej wojewoda krakowski i Krynica.

Dla orientacji publiczności ustalono

**Następny numer Przeglądu Sportowego
ukaze się
we wtorek dnia 5-go lutego
rano**

**i zawierać już będzie relacje i zdjęcia
z mistrzostw świata w Krynicy**

następującą sygnalizację dzwonek na stadionie i w bufecie. Jeden dzwonek na 5 min. przed rozpoczęciem gry, dwa dzwoneki dwie minuty do gry, 3 dzwoneki — gracze na boisku.

Polska występuje na kongresie 31 b. m. z projektem dopuszczenia Kanady i St. Zjednoczonych wprost do finału, tak że wobec pewnego udziału 10-ciu drużyn pozostałych ośm zespołów rozegrałoby w dwu grupach walkę o mistrzostwo względnie wicemistrzostwo Europy, poczem obydwie te drużyny weszłyby do finału, gdzie zmierzyłyby się z Kanadą i Ameryką. Przyjęcie projektu powyższego uprościłoby bardzo przeprowadzenie gier, które odbywałyby się w każdej grupie w jednej rundzie systemem punktowym.

Komunikacja pocztowa, która dotychczas pozostawiała w Krynicy bardzo wiele do życzenia, zostaje usprawniona. Od 30-b. m. urząd telegraficzny i telefoniczny czynny jest na głównej poczcie przez całą noc, tam też nadawać można listy polecone i pospieszne. Od 1-go lutego czynny będzie również urząd pocztowy na stadionie przez cały dzień, urząd telef. i telegr. do godz. 12-ej w noc.

Gremjalna wycieczka urządza ruchliwa Makabi krakowska, która zjeżdża do Krynicy w liczbie 80 członków. W tym celu kierownictwo ekspedycji zarezerwowało sobie pomieszczenia w „Odałisce”.

Na ostatni dzień zawodów, t. j. 8 lutego, zjeżdża do Krynicy wycieczka z Koszyc, złożona z 200—300 osób. Wycieczkę organizuje tamtejszy „Cedok”, którego przedstawiciele bawili już w Krynicy celem ustalenia warunków.

Oficjalna lista przedstawicieli prasy krajowej wykazuje obecnie 50 nazwisk, a zagranicznej 28.

Skład polskiej drużyny reprezentacyjnej ustalony został następująco: Skolimowski, Sachs bramkarze; nr 1 Sokolowski, nr 2 Kowalski, nr 3 Kulig, nr 4 Tupalski, nr 5 Wolny, nr 6 Sabin, nr 7 Krygier, nr 8 Hemmerling, nr 9 Matuski, nr 10 Godlewski I, rezerwa Godlewski II, Szeniaich i Weissberg. Skład ten może jeszcze do 31-go lutego ulegać pewnym zmianom.

Tajemnicza „piątka”, z jaką spotykamy się w składzie naszej reprezentacji hokejowej zarezerwowana jest dla Adamowskiego, w którego udziału przecież jeszcze wierzą nie tylko siostry Krynicy, ale i cała sportowa Polska.

Drużynom wyznaczono następujące kwatery: Polska — Cis, Austria — Krynica, Węgry — Siedlisko, Szwajcaria — Czochosłowacy — Splendid, Francuzi — Stella, Rumuni — Lotos, Kanada — St. Zjednoczone i Anglia — Lwi-gród. W razie przyjazdu Szwajcarów zajmą one kwatery w Lotosie, a Rumuni rozmieszczeni zostaną w wili „J. rand”.

